
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
 

Delibera n. 15/2019 
                                                            

Oggetto: Rimborso somme contratto di locazione ed altro. 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di maggio, nei locali della Fondazione 

in Adrano, via San Pietro, n.37, il Commissario Regionale Straordinario della Fondazione dott. 

Carmelo Parrino, nominato con D.A. n.138/GAB serv.7 IPAB del 20/12/2018, con l’assistenza del 

Segretario sig. Zignale Angelo, ha adottato la seguente deliberazione. 

Premesso: 

Che sono pervenute a questa Fondazione avvisi di pagamento per Tassa rinnovo contratto di affitto 

relativo agli anni 2016, 2017 e 2018 per complessivi € 701,76, relativamente all’immobile sito a 

Catania in via Della Tessitoria numeri 6 e 8, concesso in affitto alla società Arena & Rametta srl; 

Che così come previsto dalla normativa vigente, tale somme vanno corrisposte a metà fra le parti; 

Che la società Arena & Rametta srl, ha provveduto, come da accordi, al pagamento dell’intero 

importo previo rimborso della quota spettante alla Fondazione pari ad € 350,88 da rimborsare a 

mezzo bonifico alla società locataria; 

Che ha seguito di procedura per cambio di destinazione d’uso, necessaria per continuare a rendere 

affittabile l’immobile oggetto della presente deliberazione, da parte della società Arena & Rametta 

srl, è stato anticipato l’importo complessivo di € 290,08 spettante per intero al locatore; 

Che si rende necessario provvedere al rimborso delle somme anticipate dalla società locatrice 

dell’immobile sito in via Della Tessitoria n. 6 e 8 per un importo complessivo di € 640,96; 

 Tutto ciò premesso 

DELIBERA 

Liquidare e pagare alla società Arena & Rametta srl, l’importo complessivo di € 640,96, quale 

rimborso delle somme anticipate per il pagamento della tassa di registrazione per gli anni 2016, 

2017 e 2018 pari ad € 350,88, nonché l’importo di € 290,08 per il pagamento delle somme 

occorrenti per il cambio di destinazione d’uso per l’immobile di proprietà della Fondazione Casa 

dei Bambini Sangiorgio Gualtieri, sito a Catania in via Della Tessitoria n 6 e 8. 

Impegnare la somma complessiva di € 640,96 al Cap. 22 “Spese per attività istituzionali” del 

Bilancio di Previsione 2019. 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico della Fondazione. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



Del che il presente che, letto e confermato viene sottoscritto 

 

 

     Il Segretario                                   Il Commissario Regionale 

  Zignale Angelo                                                            Dott. Parrino Carmelo 

 

 


